⁸⁸ Vgl. z. B. I.28: Praha, Knihovna kapituly A CLVI, fol. 42r; Udine, Biblioteca arcivescovile, Ms. 4, fol. 111r: *Per alios autem dicitur nobis, adulteria et fornicationes omnesque inlicitas corruptelas nolite contingere. Per hos autem dies praecipitur et a propriis coniugiis abstinere*; oder I.24: Praha, Knihovna kapituly A CLVI, fol. 36r: ... *non solum ab extraneis, quod omni est necesse tempore observandam, mulieribus, sed etiam et de propriis istis quadragesimę diebus usque ad praeteritum paschę paenitentia abstinenceatur*. Siehe McCune, *An Edition and Study*, Part II: Edition 15 f.

Publikum zum geistlichen Leben aufzufordern. In der Passio der Hl. Agnes werden *puellae* und *virī* aufgefordert, *se servitio Domini mancipare*.⁸⁹

Die Salzburger Sammlung richtete sich also vorwiegend an ein Laienpublikum, anders als etwa das Homiliar, das einst Paulus Diaconus im Auftrag Karls des Großen für den Gebrauch im Kloster zusammengestellt hatte.⁹⁰ Manche Predigtsammlungen, die an ein Laienpublikum adressiert waren, waren für die private Lektüre gedacht, wie etwa das Homiliar, das Hrabanus Maurus für Kaiser Lothar I. angelegt hat.⁹¹ Das Mondseer Homiliar und die Predigten, die Hrabanus Maurus (mit Anregungen aus der Salzburger Sermones-Sammlung) für Haistulf von Mainz zusammengestellt hatte, waren für die Predigten des Bischofs an das Kirchenvolk gedacht.⁹² Die Predigtsammlung, die sich Erzbischof Hildebold in Köln zusammenstellen ließ, war nach Ansicht von Raymond Étaix weniger zum Gebrauch in der Liturgie des Kirchenjahrs geplant – dazu diente ja die Mondseer Sammlung –, sondern als eine Textsammlung gedacht, die zur Vorbereitung für die persönliche Seelsorge diente.⁹³

Für einige Texte der Salzburger Sammlung ist ebenfalls kein liturgischer Gebrauch anzunehmen, dazu diente das wohl gleichzeitig angelegte bayerische Homiliar. Es

89 Passio Agnae brevior, siehe Anhang 2, S. 336: *Unde et ad tumulum eius multa adhuc signa infirmorum sanitate dominus demonstrare dignatur, hortans ad exemplum bonitatis eius omnes undique non solum puellas, sed etiam viros concurrere et se servitio Domini mancipare, qui fidelibus suis magna pro parvis iustisque laboribus praemia largire digatur aeterna. Cuius igitur nos provocari oportet exemplo in castitate et munditia vivere, non solum corporis sed etiam cordis, ut et hic in praesenti veniam delictorum per confessionem et paenitentiam vel per misericordiam mereamur pauperum et in futuro eum sanctis Dei eterna gloriam possidere.* Vgl. dazu Passio gloriosae virginis Agnetis a sancto Ambrosio edita (ed. Boninus Mombricitus, Sanctuarium seu Vitae Sanctorum 1, ND Hildesheim/New York 1978) 40–44, hier 44: *Perservante autem Constantia Augusti filia in virginitate sua per quam multae virgines et mediocres et nobiles et illustres sacra velamina susceperunt ... usque hodie multae virgines Romanae Agnetem beatissimam quasi in corpore menentem attendant.*